אולם לקולות אלה, שבאו בעיקר מהחוגים הדתיים, הייתה השפעה מועטה בלבד על התפתחות המשפט. במשך שנים רבות נראתה שאלת הזהות התרבותית של המשפט הישראלי כמי שהוכרעה ללא עוררין: המשפט הישראלי פעל והתפתח כחלק מהמשפט האנגלו-אמריקאי.

אולם שאלת הזהות התרבותית של המשפט הישראלי התעוררה בכל-זאת מחדש בעקבות חקיקה של הכנסת – חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980, ושני חוקי-היסוד של 1992. הצירוף "מורשת ישראל" המופיע בחוק יסודות המשפט והצירוף "מדינה יהודית ודמוקרטית" המופיע בשני חוקי-היסוד עוררו באחת את שאלת מקומו של המשפט העברי בהמשך התפתחותו של משפט המדינה. באותן שנים עצמן, שנות השמונים והתשעים,

25 לעמדה דומה ראו גביוון, שם, בעמ' 674.